ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2017 года №379

г. Ижевск

О внесении изменений в постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 15 мая 2017 года № 196
«О распределении субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах

населенных пунктов на 2017 год»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных

пунктов на 2017 год, утвержденноепостановлениемПравительстваУдмуртской

Республикиот 15 мая 2017 года № 196 «О распределении субсидий из бюджета

Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской

Республике на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах

населенных пунктов на 2017 год», следующиеизменения:

1) по тексту после слов «многодетных семей» дополнить словами «и

семей социального риска»;

2) в пункте 11 строки вторую, третью изложить в следующей редакции:

« Ныргындинское 284,0 Организация и осуществление мер по

защите населенных пунктов от лесных,

торфяных пожаров, сельскохозяйственных

палов (опашка, создание противопожарных

разрывов, минерализованных полос);

организация и принятие мер по

оповещению населения и подразделений

Государственнойпротивопожарнойслужбы

о пожаре (приобретение и установка

автономных пожарных извещателей для

многодетных семей и семей социального

«

риска); финансовое, материально-

техническое обеспечение пожарной

безопасности муниципального образования;

социальное и экономическое стимулирование

участия граждан и организаций в

добровольной пожарной охране; оказание

содействия органам государственной

власти Удмуртской Республики в

информировании населения о мерах

пожарной безопасности

Быргындинское 15,3 Организация и принятие мер по

оповещению населения и подразделений

Государственнойпротивопожарнойслужбы

о пожаре (приобретение и установка

автономных пожарных извещателей для

многодетных семей и семей социального

риска); социальное и экономическое

стимулирование участия граждан и

организаций в добровольной пожарной

охране; оказание содействия органам

государственной власти Удмуртской

Республикив информированиинаселения о

мерах пожарнойбезопасности

3) в пункте 16 строку десятую изложить в следующей редакции:

Организация и осуществление мер по

защите населенных пунктов от лесных,

торфяных пожаров, сельскохозяйственных

палов (опашка, создание противопожарных

разрывов, минерализованных полос);

организация и принятие мер по

оповещению населения и подразделений

Государственной противопожарной службы

о пожаре (приобретение и установка

автономных пожарных извещателей для

многодетных семей и семей социального

риска); организация и принятие мер по

оповещению населения и подразделений

Государственной противопожарной службы

о пожаре (приобретение и установка

сиренной установки); принятие мер по

локализации пожара и спасению людей и

имущества до прибытия подразделений

Государственной противопожарной службы

(реконструкция здания под размещение

пожарного депо); социальное и

экономическое стимулирование участия

граждан и организаций в добровольной

пожарной охране

Исполняющий обязанности Преде

Правительства Удмуртской Респу Я.В. Семенов